Perhitungan atas waktu itu pada riba mengandung tiga unsur, Pertama, tambahan atas uang pokok, kedua, tarif tambahan yang sesuai dengan waktu dan ketiga, pembayaran sejumlah tambahan yang menjadi syarat dalam tawar menawar. Dalam hubungannya dengan pentingnya kedudukan sanad itu, Muhammad ibn Sirin (wafat 110 H /728M) menyatakan bahwa “sesungguhnya pengetahuan hadis adalah sebuah agama, maka perhatikanlah dari siapa kamu mengambil agama itu”. Maksudnya, dalam menghadapi suatu hadis, maka sangat penting diteliti terlebih dahulu para periwayat yang terlibat dalam sanad hadis yang bersangkutan.